cadens de sera. Sed repagulū dicitur a re et a verbo pago. is. ē qz vno modo in tāta v3 sicut coniungo qz repagulū coniungit ostio. Sed vectis est synonymū cū pdictis. Et dicitur ab illo verbo veho. is. ere. qz vehit de vno loco ostij ad alium. Sed vertinellū pprie potest dici illud seramen in quo voluit vectis. Et dicitur ab illo verbo. is. ere

Scutum dicitur clipeū antile vel egida pma

Delta quod innuat clipeus pmo vocatur

Dicitur au. po. psy. illi nois scutū. Pro quo Sciendū. q scutum idē est quod clipeus. Et dicitur a scutin grece quod ē defendē ltiē. Vel dicitur a scuto grece quod est rotundū ltiē. qz talis clipeus est rotunde figure. An ps. Scuto circūdabit te veritas etc. Sz clipeus dicitur ab illo verbo cleo. es. ere. quod idē est quod furor Sed antile dicitur clipeus rotundus. Et dicitur ab an quod est arcū. et a verbo sileo. es. ere. quod idē est quod mouē. qz antile circularitē mouet brachia. vñ. Sileo sedo celo monstrā antile rotundū Sz egida vel legis dicitur clipeus circūdat pelle capna. Et dicitur ab ecle grece quod est capra ltiē qz talis clipeus tegit pelle capna. Sz pma dicitur scutū. Et dicitur pma quasi parens arma. Sed pelta dicitur clipeus nobilitū. Et dicitur a verbo pello. is. ere. qz pellit ictus et etiā repellit hostes. Sz vmbō. onis. dicitur eē ps rotūda et in statu in medio scuto. In vmbilicus. Et dicitur eē media pars ventris.

Est callis trames et orbita semita limes

Uliculus et vicus et puppica strata platea

Est biuium via duplex triuius via triplex

Compita quadriuius dicitur quattuor eē viarū

Dicitur au. po. cōsy. il li nois strata. Pro q sciendū. q callis dicitur esse via dura et bñ trita. Et dicitur a verbo caleo. es. ē. quod idē ē quod indurare qz callis est via indurata p pedes. ābulatū.

**Sed trames est via breuis. Et dicitur a verbo transmittio quia**  
**transmittit ambulante ad terminum quem aliquis intendit. Sicut or**  
**bita dicitur cillura terre sancta propterea. Et dicitur quasi orbis iter quod in**  
**orbis seu in toto mundo reperitur orbita. Sicut semita dicitur via vbi**  
**termini pedestres prout ambulat. Et dicitur a nomine semis. quod est dimidium**  
**iter quod est via quasi dimidia via. vnde. A transmittio trames sicut**  
**ante dicitur semita semis. Sicut limes eadem est quod via. Et propter dicitur**  
**via que caret putredine. Sicut vicus eadem est quod platea. In viculo**  
**diminutum. Et dicitur propterea platea quoniam in ciuitate. Et dicitur a vi-**  
**cio. as. are. quod est viciato lute. Sicut strata dicitur puppica via.**  
**et cois. Et dicitur a verbo sterno is ere. quod multi sternunt in stra-**  
**tis. id est spoliat. Sicut platea dicitur via lata quoniam in ciuitate. Et dicitur**  
**a plato in grece quod est latum latus. Sicut biuium dicitur propterea cursus dua-**  
**rum viarum. vnde de sancto Nicolao Reuelauit a defunctis in biuia**  
**Et dicitur a bis quod est signum duplicatois. Sicut triuium dicitur propterea cur-**  
**sus trium viarum. Et dicitur a tris quod est tres et via vie. Et quoniam sim-**  
**iliter triuium propterea tribus scienciarum philosophicalibus scilicet gramatica loyca**  
**et troica que dicitur trinales que tres vie in vna fine tendentes. id est**  
**eloquentia. Sicut quadriuium dicitur propterea cursus quadriuiarum. Et quoniam que**  
**quadriuium sumitur propterea quattuor scienciarum metaphisicalibus que sunt**  
**arithmetica musica geometria et astronomia. Sicut conpita**  
**dicitur a con quod est simul et iter quod est via quasi propterea viarum.**

**Sol tytan pheb? tytul? venit hic et ephibus**  
**Dicitur an. po. ps. i. nois sol. Pro quo. sciendum. quod sol dicitur quasi sup-**  
**dia lucens. Sicut tytan dicitur eadem est sol. Et dicitur a tyta in greco quod est**  
**clarum in latine et ponitur pro sole quod sol est clarus in suo splendore. In**  
**titulo et est super scriptio alie libru. Nam sicut sol illuminat totam**  
**terram sic titulus illuminat et manifestat totum librum et titulus eadem est**  
**quod nominatio. Sicut pheb? dicitur sol propterea calore seruatiu quod dicitur**  
**a phos in greco quod est ignis in latine quod sol splendet ad modum**  
**ignis. In ephibus? et est pulcher iuuenis quem feruor sol non ge-**  
**oritur. Et dicitur ab a quod est extra et pheb? quod est sol qui extra solem**  
**positus. Sicut appollo eadem est ps. ad predicta. Et dicitur appollo propterea**  
**quod extricat omnes res. vnde. Sicut quod res omnes exterminat hic fit ap-**  
**pollo. Et dicitur ab illo verbo polluo. is. e. quod eadem est quod maculo. Et**  
**dicitur ab a quod est sine. Et dicitur appollo quasi sine pollutioe. id est macula**  
**quod sol est sine macula nec eadem est macula quod lucet super corpora im-**  
**da et putrida.**

**Scannu scannellu subcella cella scabelluz**

**P**redictis plute<sup>9</sup> sedesq; sedilia iungis  
 Dic au. po. 25y. illi<sup>9</sup> nois scānellū. Pro q. Scādum. q  
 scānū dicit sedile factū de ligno. Et dicit a verbo scādo. is. ē  
 q; p scānū scandit ad altiora. In scānellū diminutū ei<sup>9</sup>  
 z est puū scānū. Sz subcellū pprie dicitur cūssiu<sup>9</sup> positus s; b  
 cella ne equus ledat a cella. Sz cella dicit sedile in q; hō  
 sedet supra equū. Sz scabellū dicitur esse puū scānū z etiā est  
 diminutū huius nois scānū Sz plute<sup>9</sup> dicitur lignū qd  
 ponit pro fundamto alic<sup>9</sup> dom<sup>9</sup> qd alio noie vocat lumen  
 Et dicit a pluron grece qd est terra terre latine qz plute<sup>9</sup> poit  
 circa terrā. Sz sedes dicit sedile dñoz. Et dicit ab illo s; b  
 sedeo. es. ere. qz in tali sede sedet eps. z etiā sumit p quoli/  
 bet sedile. vii. Si q; sede sedes z cōgrua sit tibi sedes Illa  
 sede sede nec ab illa sede recede. Sz sedile est nomen gene  
 rale ad oia illa predicta. Et dicit qd ubet ens sup qd homo  
 potest sedere.

**E**st seges atq; seres sunt fruges z sata messes

**B**um serit seges sata oū radicib<sup>9</sup> haberet

**T**um fruunt fruges sunt messes qū metuntur

**D**e q; creādo seresq; recreat omnes